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"4+1" DU MERCREDI 16 AOUT 2023
ENGHIEN - PRIX DU PONT DE L'ALMA - ATTELE

          15 CONCURRENTS 4        COURSE-AUTOSTART   
    59 000 EUROS (ENV. 38 500 000  CFA) - 2.150 METRES  

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''TIERCE'' DU SAMEDI 12/08/2023
Arrivée : 4 - 16 - 15

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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- 4è       :
- 5è       :
- 6è  :
- 7è       :
- 8è       :
- 9è       :
- 10è     :

- Disqualifié : 0 

1 - FUNKY D'ALB : Cet excellent sprinteur a 
montré sa forme en province et possède quelques 
références sur des tracés réduits. Il évolue en plein 
dans sa catégorie et se présentera encore dans sa 
meilleure configuration. S'il se sort de ce numéro 
piège, sa place est sur le podium.
2 - FETICHE ATOUT : Ce sujet dur à l'effort a 
glané ses meilleurs titres sur des distances de 
longue haleine, mais rappelons-nous qu'il avait 
honorablement terminé sur ce parcours le 10 
mars, à l'occasion de sa rentrée (8e). De nouveau 
associé à Yoann Lebourgeois, il mérite une note 
de méfiance.
3 - EXTRA DU CHATAULT : Ce spécialiste 
des parcours de vitesse a désormais deux 
parcours dans les jambes après deux mois et 
demi d'absence. Il a déjà gagné sur le plateau 
de Soisy et a hérité d'un excellent numéro 
derrière la voiture. Bien que dénué de marge, 
il peut être envisagé pour les places.
4 - GILMOUR : Dauphin du déclassé Fifty Black 
le 23 juin à Vincennes, ce cheval véloce ne doit 
pas être jugé sur sa récente prestation en 
demi-teinte sur le mile vichyssois (6e). Même s'il 
a rarement convaincu à Enghien, sa chance 
théorique saute aux yeux.
5 - GALON DE VIRE : Ce protégé d'Alexis 
Grimault compte une victoire et trois quatrièmes 
places sur ce parcours. Il fait partie des plus 
jeunes et vient de monter sa forme dans le Prix 
Dominique Savary, l'une des courses clé (4e). 
A l'issue d'un parcours limpide, il a son mot 
à dire.
6 - ENDURO : Après un passage à vide, ce fils 
de Quatre Juillet a retrouvé la plénitude de ses 
moyens, en attestent ses trois dernières fins de 
course. Il apprécie la piste d'Enghien et adore 
les parcours de vitesse. Avec l'aide de Benjamin 
Rochard, il peut accrocher un accessit.
7 - ELUE DU GADE : Second atout de Jean-François 
Senet, cette jument de 9 ans a montré ses limites 
ces derniers temps. Barrée par ses cadets, elle 
devra en outre composer avec un numéro en dehors 
derrière la voiture. Bien d'autres protagonistes lui 
sont préférables.
8 - DINO VOLO : Absent depuis octobre 2022, ce 
représentant de Paul Viel aura besoin de plusieurs 
parcours pour retrouver un niveau convenable. 
Pour couronner le tout, il a hérité d'un numéro 
infect. L'impasse sur ses chances est conseillée.

9 - FIGOV DE LA CLOUE : Ce cheval dur à 
l'effort n'a plus été revu depuis début mars et se 
présentera chaussé. Cette course lui permettra 
de monter en condition en vue d'autres engagements 
plus favorables. Pour l'heure, mieux vaut se 
contenter de le regarder courir.
10 - FORTUNA : Surprenante lauréate le 10 juin 
à Vincennes, cette protégée de Gilles Curens a 
remis le couvert un mois et demi plus tard à La 
Capelle, au prix d'une superbe fin de course. 
Rarement décevante sur les parcours de vitesse, 
elle ne peut être oubliée à l'heure du choix.
11 - GALANT GALAA : Absent des programmes 
pendant plusieurs mois, ce fils de Coktail Jet a 
désormais deux parcours dans les jambes. Il se 
présentera cette fois en « mode course », mais 
force est de constater qu'il n'a aucune marge en 
pareille société. Pour la quatrième ou cinquième 
place.
12 - GLORANIE DES NOES : Après quatorze 
mois d'absence, cette fille d'Uniclove a été 
largement dominée le jour de sa rentrée, sur le 
parcours qui nous intéresse. Elle devrait courir 
en progrès, mais ceux-ci pourraient se révéler 
insuffisants pour faire l'arrivée dès mercredi.
13 - DIWI D'OCCAGNES : Lors de ses deux 
dernières sorties, ce fils de Kiwi luttait pour les 
places lorsqu'il a commis l'irréparable dans la 
phase finale. Toujours ingambe à l'âge de 10 ans, 
il est capable d'intégrer la combinaison gagnante 
s'il daigne rester sage d'un bout à l'autre.
14 - FAKIR DE GESVRES : Titulaire de six 
podiums sur ce parcours, dont trois succès, cet 
élève de Christopher Nicole semble toutefois 
surclassé en pareille société. Nettement moins 
riche que ses rivaux, il remplirait son contrat 
en se classant sixième ou septième.
15 - GRINDELWALD : En dernier lieu, cette 
fille de Rieussec était encore compétitive pour 
un excellent classement au moment de sa faute 
à la sortie du tournant final. Régulière auparavant, 
elle a les moyens de redorer son blason à 
l'issue d'un parcours sans encombre.

     88 000 F (669 G)

     17 500 F (3 254 G)

       115 817 000 F 

Ordre         :

Désordre        :

Masse à partager  :     

     19 500 F (650 G)

       6 000 F (1 037 G)

       5 500 F (1 084 G)

       2 500 F (2 308 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :     30 629 000 F

Récent dauphin du tenace Espoir des Champs sur l'hippodrome de Vichy, FUNKY D'ALB (1) 
découvre ici une tâche à sa portée. S'il a les coudées franches au moment opportun, cet élève 
de Jean-François Senet est capable de dominer GRINDELWALD (15), à ne pas condamner 
sur son ultime disqualification, et GILMOUR (4), rarement décevant sur les parcours de vitesse. 
Très à l'aise sur ce parcours, GALON DE VIRE (5) aborde ce rendez-vous en pleine forme et 
ralliera logiquement de nombreux suffrages. FORTUNA (10) se présentera déferrée des quatre 
pieds cette fois, configuration dans laquelle elle a gagné lors de ses deux derniers essais. 
ENDURO (6), capable de finir fort à l'issue d'un parcours limpide, FETICHE ATOUT (2), rassurant 
à Cabourg et GALANT GALAA (11), certainement préparé avec soin pour ce rendez-vous, 
complèteront notre choix.

BEVAN 
VA S'Y MIX 
SHANNKIYR 
PANJAMAN 
GRAND BALCON 
DANTES 
BAZOQUES 

PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !



HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 15h 50mn
DÉPART DE LA COURSE : 16H 00 mn
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 1 – 15 – 4 – 5 – 10 – 6 – 2     

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
DRIVERS EN FORME : 
F. SOULOY – L.CL. ABRIVARD – S. ROGER 

E. RAFFIN – Y. LEBOURGEOIS – A. ABRIVARD 
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

1 – 5 – 10 – 3 – 2           
5 – 6 – 15 – 2 – 4                     

13 – 3 – 15 – 11 – 12        
6 – 5 – 15 – 4 – 3  

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS DRIVERS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

F. LECANU
S. STEFANO
Y.A. BRIAND
S. PELTIER
J.PH. MONCLIN
TH. DUVALDESTIN
N. ENSCH

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

M. GRASSET
CH. MARTENS
J.C. FERON
CL. DUVALDESTIN
C. TERRY
 A. COLLETTE

G.R. HUGUET
S. RAIMOND
C.A. MARY
J.P. MARMION
C. MOTTIER
PH. DAUGEART

ZONE-TURF.fr      5 - 4 - 15 - 11 - 10 - 6 - 3 - 12 - 2

L'ALSACE                11 - 3 - 4 - 15 - 10 - 9 - 1 - 2 - 6

TURFOMANIA      10 - 5 - 6 - 4 - 3 - 1 - 15 - 2 - 11

EUROPE 1                12 - 3 - 5 - 7 - 10 - 11 - 4 - 1 - 2

LE PARISIEN      4 - 15 - 2 - 3 - 11 - 10 - 12 - 6 - 1

EQUIDIA       4 - 15 - 10 - 2 - 5 - 11 - 6 - 3 - 1

VOIX DU NORD (EDITION 59)         11 - 4 - 10 - 15 - 5 - 1 - 6 - 2

TURF-FR.COM      5 - 4 - 6 - 10 - 15 - 11 - 2 - 3 - 1

11 – 

13 – 

3 – 

GALANT GALAA

DIWI D'OCCAGNES

EXTRA DU CHATAULT

7 – 

12 –   

ELUE DU GADE

GLORANIE DES NOES

9 – 

8 – 

14 – 

FIGOV DE LA CLOUE

DINO VOLO

FAKIR DE GESVRES

E. VARIN
J.M. BAUDOUIN
A. DESMOTTES
S. ERNAULT
J.PH. MONCLIN
T. MALMQVIST
L. LERENARD

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. CHRONO GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.
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10

11

12

13

14

15

FUNKY D'ALB

FETICHE ATOUT

EXTRA DU CHATAULT

GILMOUR

GALON DE VIRE

ENDURO

ELUE DU GADE

DINO VOLO

FIGOV DE LA CLOUE

FORTUNA

GALANT GALAA

GLORANIE DES NOES

DIWI D'OCCAGNES

FAKIR DE GESVRES

GRINDELWALD

J.F. SENET

Y. LEBOURGEOIS

D. LOCQUENEUX

A. BARRIER

F. LAGADEUC

B. ROCHARD

TH. DROMIGNY

F. OUVRIE

A. DESMOTTES

G. GELORMINI

E. RAFFIN

F. NIVARD

D. BROHIER

E. HERBEAU

A. ABRIVARD

J.F. SENET

P.L. DESAUNETTE

D. LOCQUENEUX

D. DELAROCHE

A.PH. GRIMAULT

S. ROGER

J.F. SENET

N. DELAMARRE

A. DESMOTTES

G. CURENS

B. GOETZ

F. SOULOY

D. BROHIER

CH. NICOLE

L.CL. ABRIVARD

Ec. J-F. SENET

Ec.Charley MOTTIER

T. VAN DE VOORDE

D. DELAROCHE

S. M. GRIMAULT

R. PLANTIN

Ec. J-F. SENET

P. VIEL

J.CL. LEPINOUX

George BORG

Ec.GALAA

F. REVOL

D. BROHIER

CH. NICOLE

M. COMOLET

H.8

H.8

H.9

H.7

H.7

H.9

F.9

M.10

H.8

F.8

H.7

F.7

H.10

H.8

F.7

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

1.12.90

1.12.60

1.11.20

1.10.90

1.11.40

1.11.40

1.11.80

1.12.30

1.12.80

1.11.60

1.10.60

1.11.50

1.11.60

1.11.80

1.11.20

2.1.0.9.0

2.0.2.0.D

6.5.1.3.0

6.3.2.3.9

4.4.5.7.0

5.3.4.4.7

6.9.0.9.0

D.D.0.9.8

D.3.3.1.D

1.8.8.1.0

D.6.6.5.3

0.R.0.0.7

D.D.D.1.2

0.D.D.1.0

D.2.2.2.3

236 200

231 460

232 890

237 620

236 200

233 900

232 300

234 130

225 870

231 220

228 365

213 980

212 300

168 560

205 910

8/1

15/1

20/1

9/1

10/1

14/1

37/1

58/1

76/1

11/1

22/1

33/1

24/1

47/1

7/1

5/1

12/1

23/1

6/1

7/1

11/1

35/1

55/1

79/1

8/1

19/1

30/1

21/1

45/1

4/1

8/1   15/1    20/1    9/1    10/1   14/1   37/1   58/1   76/1   11/1    22/1   33/1   24/1   47/1    7/1

5/1     12/1    23/1    6/1    7/1    11/1   35/1   55/1   79/1     8/1    19/1   30/1   21/1   45/1     4/1


